Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5987 - Segunda-feira, 29 de abril de 2019
Divulgação: Segunda-feira, 29 de abril de 2019     Publicação: Terça-feira, 30 de abril de 2019

RESOLUÇÃO Nº 2.540, DE 22 DE ABRIL DE 2019, que concede a Comenda
Porto do Sol ao Sindicato dos Depósitos, Distribuidores e Comerciantes de
Areia no Estado do Rio Grande do Sul (Sindareia).

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.540, DE 22 DE ABRIL DE 2019,
acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.540, DE 22 DE ABRIL DE 2019:

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2876_cl_253615_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.541, DE 22 DE ABRIL DE 2019, que concede o Diploma Honra
ao Mérito à Associação Brasileira dos Usuários de Rodovias – ABUR Brasil.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.541, DE 22 DE ABRIL DE 2019,
acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.541, DE 22 DE ABRIL DE 2019:

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2876_cl_253616_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.542, DE 22 DE ABRIL DE 2019, que concede o Diploma Honra
ao Mérito à Associação Regional de Esclerose Lateral Amiotrófica do RGS.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.542, DE 22 DE ABRIL DE 2019,
acesse o link a seguir:

 LEGISLATIVO

Resoluções

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5987 - Segunda-feira, 29 de abril de 2019

Página 1 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

RESOLUÇÃO Nº 2.542, DE 22 DE ABRIL DE 2019:

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2876_cl_253617_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.543, DE 22 DE ABRIL DE 2019, que concede o Diploma Honra
ao Mérito ao senhor Elton Benicio Escobar Saldanha – Elton Saldanha.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.543, DE 22 DE ABRIL DE 2019,
acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.543, DE 22 DE ABRIL DE 2019:

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2876_cl_253618_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.544, DE 24 DE ABRIL DE 2019, que concede o Troféu Câmara
Municipal de Porto Alegre ao senador Paulo Renato Paim.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.544, DE 24 DE ABRIL DE 2019,
acesso o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.544, DE 24 DE ABRIL DE 2019:

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2876_cl_253620_1.pdf

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

DESIGNA CLARA MARIA GOETZ, 54440.4, Assistente Legislativo II, 1.3.1.9.10, para exercer a
Função Gratificada de Chefe do Setor de Contratos, 2.2.1.4, no período de 13 a 22/05/2019, em
substituição a RODRIGO ALMEIDA SOARES, 1197584, em impedimento, com base legal no Artigo
69 da Lei Complementar Municipal n.º 133, de 31/12/85 e inciso VI do artigo 20 do Regimento da
Câmara Municipal, através da Portaria 442, de 25/04/2019 (Processo 999125.000080/2018-01).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5987 - Segunda-feira, 29 de abril de 2019

Página 2 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI: 111.00020/2018-98
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: DA ROCHA TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 09.204.347/0001-20
OBJETO: Serviço do conserto de mesa de som marca Behringer MX2442A NP 551486.
VALOR TOTAL: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores.

Porto Alegre, 26 de abril de 2019.

SILVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO SEI: 129.00014/2019-12
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MB LTDA.
CNPJ: 00.929.345/0001-24
OBJETO: Aquisição de 01 (um) Contentor, cor LARANJA, C-1000 de 1.100 litros, 4 rodas de Borracha
maciça (2 travas), injetado em PEAD (Polietileno de Alta Densidade), 1,37x1,05x1,30 m, NORMA DIN
(UNE EN-840), com aditivos Anti-UV, Anti-Chama, com espera para colocação de pedal metálico para
abertura da tampa e adesivos Padrão CONAMA, possui certificação ABNT.
VALOR TOTAL: R$ 1890,00 (um mil oitocentos e noventa reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores.

Porto Alegre, 26 de abril de 2019.

SILVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO 040.00028/2019-25
ACORDANTE: Ver. Mendes Ribeiro
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado para exclusão do veículo marca Ford, modelo Fiesta, placas IVW-3031 e inclusão do
veículo particular marca Renault, modelo Logan, placas IYZ-0702 .
DATA DA INCLUSÃO: 25/04/2019
DATA DA EXCLUSÃO: 10/04/2019
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa
nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 26 de abril de 2019.

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5987 - Segunda-feira, 29 de abril de 2019

Página 3 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

SILVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5987 - Segunda-feira, 29 de abril de 2019

Página 4 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-04-30T08:53:07-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082